
Biuletyn Informacji Publicznej Collegium Witelona
Uczelnia Państwowa
Adres artykułu: https://bip.collegiumwitelona.pl/artykul/159-314-13-13

13/13

Zarządzenie nr: 13/13

Wydane przez: Rektora

Z dnia: 03.04.2013

W sprawie:
zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia zasad (polityki)
rachunkowości w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im.
Witelona w Legnicy

Zmieniające
zarządzenie nr: 16/10

Status: Obowiązujące

Na podstawie art. 66 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie
wyższym (Dz.U. z 2012 r. poz. 572, zm. 2012 r. poz. 742 i poz. 1544) zarządzam, co
następuje:

§ 1.

W załączniku do zarządzenia nr 16/10 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej
im. Witelona w Legnicy z dnia 17 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zasad
(polityki) rachunkowości w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Witelona w
Legnicy wprowadzam następujące zmiany:
1) w § 21:
a) ust. 6 – 8 otrzymują  brzmienie:
„6. Koszty rozliczane są według rodzajów działalności, z wyodrębnieniem finansowania
z dotacji z budżetu państwa oraz przychodów własnych.
7. W ewidencji księgowej koszty kształcenia, w zakresie, o którym mowa w art. 6 ust. 1
pkt 4 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym oraz pozostałej działalności
ewidencjonowane są na wyodrębnionych centrach kosztowych.       
8.Koszty podstawowej działalności operacyjnej, które na podstawie dokumentów
źródłowych można zakwalifikować do określonych rodzajów działalności, stanowią

https://bip.collegiumwitelona.pl/artykul/159-314-13-13
/zarzadzenie/z-314-13-13
/zarzadzenie/z-183-16-10


koszty bezpośrednie.”,
b) dodaje się ust. 9 – 10 w brzmieniu:
„9. Koszty działalności, w tym koszty wynagrodzeń oraz koszty rzeczowe, których nie
można zaliczyć do kosztów bezpośrednich określonych rodzajów działalności, stanowią
koszty pośrednie.
10. Sposób i zasady rozliczania kosztów:
    1)  koszty bezpośrednie i koszty pośrednie (w tym w ramach działalności
dydaktycznej ponoszone na kształcenie na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych
oraz pozostałe koszty), rozliczane są na koniec każdego roku obrotowego,
   2)  rozliczenie kosztów dokonywane jest  w ewidencji pozabilansowej, w terminie
trzydziestu dni od daty otrzymania opinii i raportu z badania sprawozdania
finansowego od biegłego rewidenta, za dany rok kalendarzowy,
    3) podstawą rozliczenia kosztów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych jest
wskaźnik procentowy, obliczany na rok akademicki w programie „Kalkulacja i analiza
kosztów kształcenia”; wskaźnik ustalany jest proporcjonalnie do liczby godzin
dydaktycznych planowanych do realizacji w ramach studiów stacjonarnych,
niestacjonarnych oraz pozostałej działalności; wskaźnik ustalony na dany rok
akademicki ma zastosowanie do rozliczeń kosztów w następnym roku kalendarzowym,
   4) w przypadku realizacji zadań, które nie dotyczą studiów stacjonarnych i
niestacjonarnych, podstawą podziału kosztów pośrednich dotyczących kosztów
eksploatacji budynków, jest wskaźnik ustalany proporcjonalnie do ilości realizowanych
zajęć (wykorzystania pomieszczeń), do ogółu godzin zajęć realizowanych na Uczelni,
    5) na Uczelni prowadzone jest osobne konto bankowe na przychody z dotacji z
budżetu państwa; rozliczenie środków pieniężnych na tym koncie następuje po
rocznym rozliczeniu kosztów, na studia stacjonarne, niestacjonarne oraz pozostałej
działalności; dopuszcza się możliwość przekazywania na to konto zaliczek ze środków
własnych, w przypadku braku środków na tym koncie.”,
2) skreśla się § 22,
3) w  § 24 w ust. 4 skreśla się zdanie drugie,
4) § 29 otrzymuje brzmienie:
  „§ 29. 1. Wydatki na zakup środków trwałych (pow. 3 500 zł) obciążają koszty
funduszu. Składniki majątkowe sfinansowane ze środków funduszu podlegają
ewidencji, amortyzacji/umarzaniu, inwentaryzacji, zgodnie z zasadami obowiązującym
w uczelni.
2. Nadwyżka kosztów nad przychodami z tytułu prowadzenia domu studenta, podlega
sfinansowaniu
z przyszłych opłat i przychodów z tytułu opłat za korzystanie z domu studenta i opłat
za wynajem pomieszczeń w domu studenta.”, 
5) w § 35 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
 „5. W przypadku wystąpienia zdarzeń, które nie są uregulowane niniejszym



zarządzeniem stosuje się rozwiązania przyjęte w „Zakładowym Planie Kont” Mariana
Pałki.”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do roku
obrachunkowego 2013 r.

 

 

Metryczka

Wytworzył: Rektora

Data wytworzenia: 03.04.2013

Opublikował w BIP: Agata Niedziela

Data opublikowania: 09.04.2013 10:42

Ostatnio zaktualizował: Agata Niedziela

Data ostatniej
aktualizacji: 09.04.2013 11:23

Liczba wyświetleń: 16


